
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100130

130

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo Secom nº 168/2019
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 168/2019,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos e acessórios, da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº. 011/2020, do tipo Menor Preço por Item, à empresa
Handle Soluções Tecnológicas Ltda, para o Item 01, por ter apresentado, nos termos do
Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -
CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 168/2019,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos e acessórios, da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº. 011/2020, do tipo Menor Preço por Item, à empresa
Magitech - Distribuidor de Eletrônicos Eireli, para o Item 03, por ter apresentado, nos
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Processo Secom nº 34/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 034/2020,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição de rack e switch gerenciável, da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 020/2020, do tipo Menor Preço Global, à empresa Vixbot Soluções
em Informática Ltda, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta
mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Processo Secom nº 23/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 023/2020,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição de conversores de SDI para HDMI e divisores de sinal
HDMI, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 022/2020, do tipo Menor Preço
Global, à empresa Bakmar Eletrônica Ltda, por ter apresentado, nos termos do Edital de
Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

Processo Secom nº 29/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 029/2020,
HOMOLOGA o objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de vigilância desarmada e segurança patrimonial, da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 041/2020, do tipo Menor Preço total, à empresa Centurion
Segurança e Vigilância Ltda, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a
proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo Secom nº 168/2019
Nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 e alterações, no uso de minhas

atribuições legais e regimentais e considerando a manifestação dos autos, e com base nos
princípios administrativos da legalidade, eficiência, da primazia do interesse público e da
economicidade, REVOGO os Itens 02, 04, 05 e 06 da licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 011/2020 - Processo SECOM nº 168/2019, Objeto Aquisição de aparelhos
telefônicos e acessórios.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMISTAS DOMÉSTICOS - CRED II
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Economistas Domésticos da 2ª Região - CRED-II torna
público o resultado das eleições dos membros do CRED-II, eleitos para o triênio 2020 a
2022. Composição da Diretoria: Presidente - Dulcineia Cabral Guedes, Vice Presidente -
Angélica Carvalhais de Oliveira; Secretária - Ana Maria Vieira Mendes Penteado, Tesoureira
- Sonia de Freitas Araujo. Conselheiros Efetivos: Jacinta Cristiana Barbosa, Jozyellen Nunes
da Costa, Rita de Cássia Zanúncio Araújo, Midiam Silva Duarte, Patrícia Ferraz do
Nascimento e Glicia Maria Aguiar Guedes Giesen. Conselheiros Suplentes: Maria Candida
Guzzo Lempé, Sharinna Venturim Zanuncio, Joana D'Arc Dan, Nancy dos Santos Dornas,
Neide Bellandi, Marlene Vieira, Eni Neves de Moura Dias, Maria Diomar Almeida Souza de
Castro, Terezinha Busanello Freire e Valdenice Simões de Lima Freitas.

DULCINEIA CABRAL GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Contratada: ALDO S. DE
SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.858.001/0001-01. OBJETO: Prestação de pequeno
serviço de alvenaria no imóvel da Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas -
COREN/AM, localizado na Avenida da Lua, 2, Conjunto Morada do Sol, Aleixo, Manaus/AM,
CEP nº 69.060-082. Vigência: 30/06/2020 a 30/08/2020. VALOR GLOBAL: R$ 11.580,44
(onze mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos). Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis
e Imóveis/Instalações. Nota de Empenho: N.º 00174/2020 de 24/06/2020. Modalidade de
Licitação: Dispensa de Licitação. Fundamento: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
29/06/2020. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo Contratado,
Aldo Souza de Souza.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Contratada: R. G. GRIPA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 33.445.405/0001-92. OBJETO: Aquisição de aparelho telefônico
móvel (Smartphone) para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem
do Amazonas. Vigência: 29/06/2020 a 29/08/2020. VALOR GLOBAL: R$ 3.139,96 (três mil,
cento e trinta e nove reais e noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.44.90.052.004 - Bens de Informática. Nota de Empenho: N.º 00176/2020 de
25/06/2020. Modalidade de Licitação: Cotação Eletrônica. Fundamento: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 29/06/2020. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto
e, pelo Contratado, Raissa Gizelia Gripa.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 07/2020 - de serviços
continuados de manutenção predial preventiva e corretiva nos imóveis da Conselho
Regional de Enfermagem do Amazonas - COREN/AM, publicado no DOU de 29-06-2020,
Seção 3, página 123, onde se lê: Entrega das Propostas a partir do dia 26/06/2020 às 08
horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas:
09/06/2020 às 11 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br, leia-se:
Entrega das Propostas a partir do dia 26/06/2020 às 08 horas (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 09/07/2020 às 11 horas (horário de
Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2019

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato Nº. 30/2019. Processo Nº. 281/2019. PE SRP Nº. 05/2019.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº.
06.572.788/0001-97. Contratado: LUCRAFE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
n°19.007.136/0001/51. Objetivo: suspensão de 90 (noventa) dias do contrato n°30/2019 a
contar de 15 de junho até 15 de setembro de 2020. DA SUPRESSÃO de R$12.300,00 (doze
mil e trezentos reais) do valor global do contrato. Fundamento Legal: art. 65, §1°, da Lei
nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO
SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020

Frmado em 01/07/2020, com a empresa Netware Telecomunicações e Informática Eireli-
EPP, CNPJ nº 04.674.092/0001-46. Objeto: serviço de internet assimétrica para Subseção
do Conselho na cidade de Três Lagoas/MS; Amparo: Pregão Eletrônico nº 11/2020; Base:
Decreto nº 10.024/2019; Processo: 07/2020; Vigência: 12 meses; Cobertura (s)
Orçamentaria (s): 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços relacionados a tecnologia da
informação; Valor global: R$ 5.300,00; Nota de Empenho nº 609 de 18/06/2020;
Signatários: pelo Contratante, Dr Sebastiao Junior Henrique Duarte e Sr Cleberson dos
Santos Paião e, pela Contratada, Sr Emerson Domingues de Oliveira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de passagens aéreas
e fretamento terrestre, firmado em 15/06/2020, entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e a empresa VOETUR PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ n.º 37.994.753/0001-70. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual
e redução da taxa unitária de serviço que passará a ser R$ 0,00 (zero centavo). Processo:
Pregão Eletrônico n.º 09/2016; Contrato n.º 39/2016. Vigência: 16/06/2020 a 15/06/2021.
Valor do Termo Aditivo: R$ 231.858,56.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no art. 15, V, da lei 5.905, de 12 de julho de 1973, e em
cumprimento ao disposto no art. 46 da Resolução Cofen n.º 370/2010, INTIMA a
Enfermeira Marcela Moreira Torres, inscrita no Coren/SP sob o n.º 176.995, posto que se
encontra em local incerto e não sabido, da realização de julgamento do Processo Ético
49/2016, no qual figura como denunciada, no dia 16 de junho de 2020, às 10:00 horas, na
sede do Coren-SP, localizada na Alameda Ribeirão Preto, 82 - Bela Vista - São Paulo/SP.
Caso não compareça, o processo ético disciplinar prosseguirá em seus regulares termos.

Em 30 de junho de 2020
EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

1ª Secretária

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente

Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
RESULTADO DE SORTEIO

Credenciamento nº 1/2017
Assunto: Tomada de Preços nº 2/2020
Processo: 2047/2020

A Presidente da Comissão de Licitação do CREA-CE, comunica o resultado do
sorteio dos membros da Subcomissão Técnica para julgamento de propostas técnicas da
licitação para contratação de publicidade, referente ao processo Licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 02/2020 Cujo Objeto É A

Contratação de Serviços de Publicidade Prestados Por Intermédio de 01 (Uma)
Agência de Propaganda, Compreendendo O Conjunto de Atividades Realizadas
Integradamente Que Tenham Por Objetivo O Estudo, O Planejamento, A Conceituação, A
Concepção, A Criação, A Execução Interna, A Intermediação e Supervisão da Execução
Externa e A Distribuição de Ações Publicitárias Junto Ao Público de Interesse, Para O
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará, Mediante Solicitação, Em
Consonância Com O Disposto Nos Anexos do Presente Edital e Publicação No Dou Datado
de 01 de Junho de 2020 conforme relação dos membros abaixo descrita:

1º Membro Titular - Janniny Nóca Araújo;
2º Membro Titular - Liviane Teles de Sousa;
3º Membro Titular - André Almeida Barroso;
4º Membro Titular - Larissa de Oliveira Bernardo;
5° Membro Titular - Ivo Cavalcante Farias.
Composição Final da Suplência Técnica:
1º Suplente - Francisca Karla Benvindo Sena;
2º Suplente - Patricia da Costa Moreira;
3° Suplente - Neurivania Vieira Rodrigues;
4° Suplente - Diego Henrique Oliveira de Paiva.
A Sessão Pública ocorreu no dia 26 de junho de 2020, às 13h, de forma virtual

através do "Google Meet" no link: meet.google.com/yfm-khkd-kbj e da TV on line do Crea-CE.

ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 77.139/2020. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37. Contratada: LAHAR
DIGITAL LTDA - ME, CNPJ n.º 21.998.409/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para a prestação de serviços de Comunicação e Marketing Digital
Profissional (E- Marketing). Valor Global: R$ 13.668,00. Vigência: 180 dias a partir de
22 de junho de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-01T01:41:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




